
اخبار كشور

شهید سیدمرتضی آوینی)ره(: 
عالم همه در طواف عشق است و دایره‌دار این طواف، امام حسین 

‌علیه‌السلام است.

اخبار ادبی و هنری

دروغ‌سازی هماهنگ معاندین داخلی 
و خارجی علیه »آنا«

 برخی از رسانه‌های خارجی و سایتها و کانال‌های ضد انقلاب در اقدامی 
هماهنگ علیه خبرگزاری دانشگاه آزاد )آنا( دست به دروغ‌سازی و شایعه پراکنی 

زدند.
 به گزارش خبرنگار کیهان، رسانه‌ها و سایتها و کانال‌هایی مانند 
العربیه)مشهور به العبریه(، دویچه ووله، رادیو فردا، خبرگزاری آناتولی، کلمه، 
پیک ایران، چنل وان، آمد نیوز، سحام نیوز، اصلاحات نیوز و... روز سه شنبه 
گذشته اعلام کردند که مدیر جدید خبرگزاری آنا - دکتر حسن کربلایی- به 

دلیل نگاه جنسیتی و ضد زن، اقدام به اخراج فله‌ای زنان خبرنگار کرده است.
اما پیگیری‌های خبرنگار کیهان نشان داد که اولا خبرگزاری آنا هیچ 
خبرنگاری را اخراج نکرده بلکه قرارداد تعدادی از خبرنگاران تمدید نشده است. 

دوم: این خبرنگاران هم زن هستند و هم مرد!
مدتهاست؛ تزریق نیروهای انقلابی و بسیجی در دانشگاه آزاد اسلامی خشم 

معاندین داخلی و خارجی را برانگیخته است.
تقدیر دختر امام موسی صدر از میثم مطیعی

دختر امام موسی صدر از میثم مطیعی تقدیر کرد.
به گزارش فارس، حورا صدر دختر امام موسی صدر با ارسال نامه‌ای به 
میثم مطیعی از ذاکران اهل بیت عصمت و طهارت )ع( از اقدام وی در معرفی 
کتاب »سفر شهادت« و قرائت بخش‌هایی از آن در مراسم دهه اول محرم تشکر 

و‌ قدردانی کرد.‌
کتاب »سفر شهادت« در‌بردارنده گفتارهای امام موسی صدر درباره قیام 
عاشورا و ابعاد و نتایج این نهضت است. امام موسی صدر تلاش دارد که با درس 

آموزی از این واقعه، مسائل جامعه و شیعیان را حل کند.‌‌
در متن نامه حورا صدر مدیر موسسه فرهنگی تحقیقاتی امام موسی 
صدر خطاب به میثم مطیعی آمده است: کتاب سفر شهادت امام موسی صدر 
امتدادبخشی عاشورا تا زندگی امروز ما و بیان جان‌مایه‌های سعادت‌بخش و 
کاربردی این حادثه برای حیات روزمره ماست و شما در این محرم، با قرائت 
بخش‌هایی از این کتاب در رسانه‌های در اختیار خود، عبرت‌ها و درس‌های این 
کتاب و قیام زندگی‌بخش را برای ما و همگان زنده کرده‌اید. مسئولیت‌پذیری و 
دردمندی، شفافیت و ارزش‌محوری، شجاعت و تربیت حاصل از انس با مرگ؛ 
کلیدواژه‌هایی است که این کتاب با خود به ذهن متبادر می‌کند و چقدر امروز 

به آن محتاجیم.
شگفتی هنرمند سرشناس آلماني 

از پيشرفت‌هاي ايران
یورگ وینده، عکاس برجسته آلماني، به ابراز شگفتی از پيشرفت‌هاي ايران 

و نيز فرهنگ غني كشورمان پرداخت.
یورگ وینده استاد رشته عکاسی مدرسه عالی هنر دورتموند در دیدار با 
سيد علي موجاني، رايزن فرهنگي ايران در آلمان، با شرح تحقيقات و مشاهدات 
خود در سفر به ايران، گفت: در تهران گفت‌وگوهای بسیار زیادی را با جمعی از 
عکاسان داشتم؛ از جمله تلاش کردیم که بتوانیم به ایده‏های تازه‌ای برسیم که 
این ایده‏ها به ما این امکان را بدهد تا تصویر ایران در خارج از کشور را جذاب و 

قابل توجه نشان دهیم.
وي افزود: اینجا یکی از مهم‌ترین برنامه‏هایی که ما را متوجه خود كرد، 
مسئله تهیه یک آلبوم تصویری و گفت‌وگو با بخشی از جامعه زنان موفق در 
ایران است. افرادی که زندگی‏های مختلفی داشته‌اند و ما به صورت چهره‌ نگاری 
بتوانیم آنها را در چارچوب یک نمایشگاه یا آلبوم به دنیای معاصر خودشان 

معرفی کنیم.
این هنرمند آلمانی تأيكد كرد: با اين پروژه مي‌توان فضاسازی‌هایی که 
رسانه‏های غربی درباره وضعیت زنان در کشورهای اسلامی انجام می‌دهند را به 
چالش کشید. ما نیاز داریم درکی که به دست آورده‌ایم را در آلمان و اروپا ترویج 
کنیم؛ اينكه ایرانی‏ها انسان‏های بسیار صمیمی و پیشرفته هستند و حتی در 
روستاها و نواحی حاشیه‌ای اگر دارای تحصیلات عالی نباشند به لحاظ فرهنگی 

دارای فرهنگ غنی هستند.
وینده اظهار كرد: ایران کشوری است که خیلی فراتر از انتظار در درون 
یک منطقه فروریخته پیشرفت کرده است و این دقیقاً همان چیزی است که 
جامعه ایرانی به آن آگاهی ندارند و ما اگر بتوانیم با برخی از پروژه‏ها مشترک 
و همکاری‏ها در حوزه عکاسی این تصویر و این برداشت را ارايه دهيم، به نظرم 
می‏رسد که کمک خواهیم کرد تا نگاه به ایران، نگاه به جزيی از یک منطقه 

نباشد؛ بلکه به الگویی برای یک منطقه تعریف شود.
همچنین طرفين در اين ديدار درباره ارتقای سطح دانش عمومی مخاطبان 
آلمانی از طریق شناخت واقعیت‌های امروزین جمهوري اسلامي ايران با پروژه 
پیشنهادی »معرفی الگوی زن موفق مسلمان در ایران از طریق نشر آلبوم 

چهره‌ها« به گفت‌وگو پرداختند.
دعوت کتاب درسی از دانش‌آموزان

به دیدن فیلم مروج مواد مخدر!
وزارت آموزش و پرورش با تبلیغ فیلمی که چهره‌ای مثبت و قهرمان از یک 
معتاد به مواد مخدر نشان می‌دهد در کتاب درسی یکی از مقاطع تحصیلی، از 

دانش‌آموزان دعوت کرد تا این فیلم را ببیند!
این فیلم سیاه هیچ تناسبی با گروه سنی کودک و نوجوان ندارد و محتوایش 
به قدری بیمار است که حتی به مقام مادر نیز توهین می‌کند، کتاب درسی 
مذکور با معرفی این فیلم از دانش‌آموزان خواسته تا درباره مضرات اعتیاد به مواد 
مخدر فکر کنند، درحالی که فیلم مذکور، چهره‌ای مثبت و قهرمان از یک فرد 
معتاد به مواد مخدر نمایش می‌دهد. مشخص نیست که دست‌اندرکاران تألیف 
کتاب‌های درسی روی چه حسابی چنین تصمیمی گرفته‌اند و چطور می‌خواهند 
با دعوت و تفکر دانش‌آموزان به دیدن این فیلم، آنها را نسبت به خطرات و 

مضرات مواد مخدر آگاه کنند؟!
انتظار آن است که مسئولان آموزش و پرورش مطالب مندرج در کتاب‌های 
درسی را با دقتی -حتی وسواس‌گونه- بررسی کنند و به تائید این کتاب‌ها از 

سوی کسانی که مأمور به تهیه آن شده‌اند اکتفاء نکنند.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

ارزش‌های متعالی از آن خدا 
)و موحدین( و صفات زشت از آن کافران

»برای آنها که به سرای آخرت ایمان ندارند،‌ 
صفات زشت است، و برای خدا )و خدا باوران( 

صفات عالی است، و او قدرتمند و حکیم است.«
نحل-60

در پی جان‌باختن جمعی از هموطنانمان در تصادف جاده کاشان
رئیس‌جمهور: تکرار حوادث جبران‌ناپذیر جاده‌ای

نشان از وجود ضعف‌های فنی، مدیریتی و نظارتی دارد
رئیس‌جمهور ضمن تسلیت وقوع حادثه تلخ و دلخراش برخورد 
اتوبوس مسافربری با‌تانکر سوخت در محور نطنز – کاشان از مسئولان 
استانی به ویژه استاندار اصفهان خواست برای مداوای مجروحان و 

تسکین آلام خانواده‌های داغدیده تلاش کنند.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، حجت‌الاسلام حسن روحانی 
رئیس‌جمهور کشورمان در پیامی وقوع حادثه تلخ و دلخراش برخورد اتوبوس 
مسافربری با‌تانکر سوخت در محور نطنز – کاشان را که منجر به جان باختن و 
مصدومیت عده‌ای از هموطنان عزیز گردید، موجب اندوه عمیق ملت عنوان کرد 
و از مسئولان استانی به ویژه استاندار اصفهان خواست برای مداوای مجروحان و 

تسکین آلام خانواده‌های داغدیده تلاش کنند.
در این پیام آمده است: متأسفانه تکرار چنین حوادث ناگوار و جبران‌ناپذیر 
جاده‌ای، نشان از وجود ضعف‌های فنی، مدیریتی و نظارتی دارد که باید مورد 
توجه جدی مسئولان ذی‌ربط قرار گرفته و چاره‌جویی اساسی صورت گیرد تا 

شاهد تکرار اینگونه رخدادهای غم‌انگیز در کشور نباشیم.
معاون اول رئیس‌جمهور نیز در پیامی تاکید کرده است: پس از سانحه 
برخورد‌تانکر سوخت با یک اتوبوس مسافربری در سنندج که منجر به کشته 
شدن تعدادی از هموطنان شد این دومین اتفاق از این دست در سالجاری است 
که مردم کشور را عزادار می‌کند. نظر به اهمیت موضوع از مسئولان ذی ربط 
به ویژه وزارت راه و شهرسازی و نیز نیروی انتظامی می‌خواهم تا ضمن بررسی 
همه جوانب، تمهیدات لازم برای جلوگیری از وقوع چنین حوادث ناخوشایندی 
را بکار بندند. گفتنی است با امضای بیش از 50 نماینده طرح استیضاح آخوندی 
وزیر راه و شهرسازی به دلایل متعددی از جمله حوادث راه و جاده‌ای پس از 
تعطیلات مجلس تحویل هیئت‌رئیسه خواهد شد و این طرح مورد بررسی قرار 
خواهد گرفت. خبر دیگر اینکه رئیس‌مجلس شورای اسلامی نیز در پیامی جان 
باختن جمعی از هم وطنان در سانحه تصادف و آتش سوزی اتوبوس مسافربری 
با‌ تانکر حامل مواد سوختی در محور کاشان - نطنز را تسلیت گفته و برای 

بازماندگان شفای عاجل را آرزو کرد.

در نامه‌ای به دبیرکل و شورای امنیت سازمان ملل
ایران خواستار محکومیت تهدید هسته‌ای

 رژیم صهیونیستی از سوی سازمان ملل شد
نمایندگی ایران در سازمان ملل طی نامه‌ای به دبیرکل و شورای 
امنیت این سازمان تهدید چندی قبل نتانیاهو در کنار تأسیسات 
هسته‌ای آن رژیم را تهدیدی جدی علیه صلح و امنیت بین‌المللی خواند.

به گزارش فارس، جمهوری اسامی ایران از سازمان ملل خواست تا تهدید 
چندی قبل رژیم صهیونیستی علیه کشورمان را محکوم کند.

نمایندگی دائم ایران در سازمان ملل طی نامه‌ای به دبیرکل و شورای امنیت 
این سازمان از این تهدید که چندی قبل توسط نتانیاهو در کنار تأسیسات 
هسته‌ای آن رژیم صورت گرفته بود، به عنوان تهدیدی جدی علیه صلح و امنیت 

بین‌المللی یاد کرده است.
در این نامه، داشتن تسلیحات هسته‌ای توسط رژیمی که سابقه‌ای طولانی 
در تجاوز،‌اشغال، نظامی‌گری، تروریسم دولتی و دیگر جنایات بین‌المللی دارد، 
برزگترین تهدید برای صلح و امنیت منطقه‌ای عنوان و از جامعه بین‌المللی 
خواسته شده است در برابر اقدامات لجام گسیخته و تهدید هسته‌ای رژیم 
صهیونیستی موضعی قوی اتخاذ کند و آن را به تبعیت از مقررات بین‌المللی و 

منشور سازمان ملل وادار سازد.
ایران همچنین از سازمان ملل خواسته است ضمن محکومیت تهدید اخیر 
رژیم صهیونیستی، آن را وادار کند تا به پیمان منع گسترش سلاح‌های سلاح 
هسته‌ای بپیوندد و برنامه هسته‌ای‌اش را تحت نظارت آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی قرار دهد. در بخشی از این نامه با‌اشاره به اینکه ایران خود قربانی تسلیحات 
کشتار جمعی و بطور مشخص سلاح شیمیایی است، خطر این سلاح‌ها یادآوری 
و اعلام شده که اعضای سازمان ملل نه تنها نباید این تهدید هسته‌ای را نادیده 
بگیرند بلکه باید اقدام قاطعی جهت اطمینان از محو تمامی تسلیحات هسته‌ای 
آن به عمل آورند چون این تنها تضمین قطعی در برابر تهدید یا استفاده از این 
تسلیحات خطرناک به شمار می‌رود. قرار است نامه جمهوری اسلامی ایران به 

عنوان سند شورای امنیت و مجمع عمومی سازمان ملل منتشر شود.
خبر دیگر اینکه »کاظم غریب‌آبادی« سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی 
ایران نزد سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین در جلسه کنفرانس عمومی که 
به موضوع »خاورمیانه عاری از سلاح‌های هسته‌ای« اختصاص داشت با تأکید بر 
فشار مداوم بر رژیم صهیونیستی برای پیوستن به معاهده NPT، گفت: بازی 
سیاسی شورای امنیت برای رسیدگی به برنامه هسته‌ای این رژیم ،باعث جسور 

شدن آن و تهدید همسایگانش شده است.

تشییع پیکرهای6 شهید 
در تربت حیدریه و مشهد 

پیکرهای پنج شهید گمنام دوران دفاع مقدس دیروز با حضور مردم 
و مسئولان در تربت حیدریه تشییع شد. 

به گزارش ایرنا، پیکرهای این شهدا که به تازگی در مناطق عملیاتی دوران جنگ 
تحمیلی تفحص شده است در تیپ مستقل پیاده 177 ارتش در تربت حیدریه، 
 بوستان زائر شهر رباط سنگ و بوستان ولی عصر)عج( شهر کدکن تدفین شد.
این شهدا در مناطق عملیاتی فاو، عملیات ایذایی والفجر هشت، جزیره بوارین، 

شرق بصره و زبیدات به شهادت رسیده‌اند.
 با دفن این شهدا تعداد شهدای گمنام مدفون در تربت حیدریه به 18 شهید رسید.
این شهرستان 675 شهید، 141 آزاده و 2 هزار و 500 جانباز تقدیم نظام 

اسلامی کرده است.
تشییع پیکر طلبه مضروب مشهدی 

همچنین به گزارش خبرگزاری تسنیم، پیکر طلبه مضروب مشهدی با حضور 
مردم مشهد تشییع شد. 

پیکر حجت‌الاسلام محمد تولایی طلبه مضروب مشهدی که نیمه شهریورماه 
امسال توسط فردی ناشناس مضروب شده بود روز سه‌شنبه دارفانی را وداع گفت 
و روز چهارشنبه توسط مردم ولایتمدار وعاشقان اباعبدالله‌)ع( تشییع و به خاک 

سپرده شد.

محاسبه سنوات حق‌التدریس به نرخ زمان استخدام
سختی کار معلمان بازگشت

معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزارت آموزش وپرورش از 
برطرف شدن سه مشکل فرهنگیان خبر داد.

 به گزارش تسنیم،‌ علی الهیار ترکمن اظهار داشت: براساس مجوزهایی که 
از شورای توسعه مدیریت و شورای حقوق و دستمزد اخذ شد 120 امتیاز سختی 
کار که از فیش حقوقی فرهنگیان کسر شده بود، برگردانده شد و از روز سه‌شنبه 
گذشته فرایند اصلاح احکام حقوقی فرهنگیان آغاز شده و تا اواسط این هفته 

تمام احکام حقوقی اصلاح خواهد شد.
ترکمن افزود: مشکل دیگر مربوط به محاسبه سنوات حق‌التدریس در زمان 
بازنشستگی فرهنگیان بود و براساس پیگیری‌هایی که انجام شد از این به بعد 
تمام فرهنگیانی که سنوات حق‌التدریس داشتند به نرخ زمان استخدام کسورات 
بازنشستگی آنها محاسبه و اجرا می‌شود. وی ادامه داد: موضوع  دیگر بحث 
تسویه پاداش پایان خدمت بازنشستگان سال 96 بود که قسط سوم را چند روز 
پیش دریافت و به استان‌ها ابلاغ کردیم که به حساب بازنشستگان واریز می‌شود.
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مراسم عزاداری لیالی تاسوعا، عاشورا و شام 
با  الحسین )علیه‌السلام(  اباعبدالله  غریبان حضرت 
حضور هزاران تن از مردم دلباخته اهل بیت آن حضرت 
در حسینیه امام خمینی)ره( و با حضور رهبر معظم 

انقلاب در شب‌های گذشته برگزار شد.
در شام غریبان، شب حزن و ماتم آل‌الله، هزاران تن از 
مردم دلباخته‌ حضرت اباعبدالله‌الحسین علیه‌السلام و اهل‌بیت 
آن حضرت، در حسینیه‌ امام خمینی رحمت‌‌الله گرد هم آمدند 
و در حضور رهبر معظم انقلاب اسلامی به عزاداری پرداختند.

در این مراسم، حجت‌الاسلام والمسلمین عالی با بیان 
اینکه خداوند، مؤمنان را با بلاها آزمایش می‌کند، گفت: 
حکمت‌های زیادی در بلاها وجود دارد که مهم‌ترین آن، 

تواضع و رشد انسان است.
سخنران مراسم با‌اشاره به حماسه‌آفرینی‌های عقیله‌ 
بنی‌هاشم سلام‌الله‌علیها در روز عاشورا و پس از آن، افزود: 
حضرت زینب سام‌الله‌علیها عقل و درایت را از جدشان 
پیامبر اسام صلی‌الله‌علیه‌وآله، شجاعت را از پدرشان امام 
علی علیه‌السام، عفت و حیا را از مادرشان حضرت فاطمه 
علیهاالسلام، صبر را از برادرشان امام حسن علیه‌السلام و عزت 
را از حضرت سیدالشهدا علیه‌السلام به ارث بردند لذا ایشان 
شبیه‌ترین شخص به برادرشان حضرت اباعبدالله الحسین 
علیه‌السام بودند. همچنین آقایان سماواتی و محمدرضا 
طاهری در این مراسم به ذکر مصیبت اهل‌بیت علیهم‌السلام، 

قرائت دعا و مرثیه‌سرایی پرداختند.
مراسم عزاداری شب تاسوعای حسینی )علیه‌السلام( 

در حسینیه امام خمینی
مراسم عزاداری شب تاسوعای حسینی نیز با حضور 

رهبر معظم انقلاب اسامی در حسینیه‌‌ امام خمینی 
رحمت‌‌الله برگزار شد.

در این مراسم که جمعی از مسئولان و هزاران نفر از 
مردم عزادار حضور داشتند، حجت‌الاسام والمسلمین 
رفیعی در سخنانی با تبیین راه‌های ثبات قدم در دین، گفت: 
ثبات قدم به معنای ایستادگی بر موضع حق است و این 
مهم با خواندن دعا و نماز شب، مطالعه‌‌ تاریخ ایستادگی 
انبیا و اهل حق و همچنین با یاری رساندن به مردم حاصل 

می‌شود.
آقای رفیعی، حضرت قمر بنی هاشم علیه‌السام 
را الگوی ثبات قدم و استواری در دین خواند و افزود: 
ویژگی منحصربه‌فرد حضرت عباس علیه‌السلام، مورد مدح 
ائمه قرار داشتن، شاگردی در مکتب چهار امام معصوم 

 و عَلمَ‌داری سپاه حضرت اباعبدالله الحسین علیه‌السلام 
است.

همچنین در این مراسم آقایان انسانی و کریمی به 
نوحه‌سرایی بر مصائب حضرت اباعبدالله الحسین و حضرت 

اباالفضل العباس علیهماالسلام پرداختند.
حسینی  عاشورای  شب  عزاداری  مراسم 

)علیه‌السلام( در حسینیه امام خمینی
مراسم عزاداری شب عاشورای حسینی نیز با حضور 
رهبر معظم انقلاب اسامی، جمعی از مسئولان و هزاران 
نفر از مردم دلداده‌‌ اهل‌بیت علیهم‌السام در حسینیه‌‌ امام 

خمینی رحمت‌‌الله برگزار شد.
در این مراسم، حجت‌الاسلام والمسلمین عالی با‌اشاره 
به عظمت حادثه‌ی کربلا، گفت: ایمان و یقین حضرت 

سیدالشهدا علیه‌السام به‌گونه‌ای بود که ایشان آرام‌ترین 
شخص در روز عاشورا بودند و این حادثه‌‌ بزرگ، ذره‌ای 

ایشان را مضطرب و پریشان نکرد.
آقای عالی افزود: در نگاه توحیدی، شکست و 
ناامیدی وجود ندارد و همچنان‌که در دفاع مقدس، 
رزمندگان با توکل و تضرع به درگاه خداوند، نهایت 
تاش و مجاهدت خود را برای جلب نصرت الهی به کار 
می‌گرفتند، امروز نیز رمز عبور از مشکلات اقتصادی 
 و پیروزی بر مکر دشمنان، همین اعتقاد و رویکرد 

است.
در این مراسم، آقایان غیاثی و مطیعی به مرثیه‌خوانی 
و نوحه‌سرایی بر مصائب حضرت سیدالشهداء علیه‌السلام و 

اهل‌بیت آن حضرت پرداختند.

با حضور رهبر انقلاب، عموم مردم و جمعی از مسئولان برگزار شد

مراسم عزاداری اباعبدالله الحسین )علیه‌السلام( در حسینیه امام خمینی )ره(

همزمان با عاشورای حسینی سراسر میهن اسلامی 
یکپارچه غرق در اندوه و ماتم شد و مردم با حضور در 
هیئت‌های عزاداری در سوگ سرور و سالار شهیدان 

حضرت اباعبدالله الحسین)ع( عزاداری کردند.
همزمان با فرا رسیدن عاشورای حسینی، هیئت‌ها و 
دسته‌های عزاداری در حرم مطهر رضوی و خیابان‌های منتهی 
به‌آن حضور یافته و عزاداری کردند. در این مراسم عزاداری، 
مردم و زائران سرزمین خورشید نیز همراه با هیئت‌ها و 
دسته‌جات مختلف عزاداری در غم شهادت سیدالشهدا)ع( به 
‌سوگواری و عزاداری پرداختند. شهر مقدس قم نیز به مناسبت 
ماه حزن و اندوه محرم یکپارچه سیاهپوش و مراسم‌های 
عزاداری در هیئت‌ها، تکایا، مساجد و بیوت مراجع تقلید و 

علما برگزار شد.
دسته‌های عزاداری صبح عاشورا در خیابان‌های منتهی به 
حرم حضرت معصومه)س( و امامزادگان عزاداری و به تدریج 

اقامه عزای حسینی در هر کوی و برزن

طنین لبیک یا حسین)ع( ایران اسلامی را فراگرفت

به سمت حرم حضرت معصومه)س( حرکت کردند تا ضمن 
ارادت به کریمه اهل بیت)س( در غم این مصیبت جانکاه با 
امام زمان)عج( و اهل بیت عصمت و طهارت)ع( اعلام همدردی 
کنند. در تهران نیز، مردم با تشکیل دستجات و حضور در تکایا، 
مساجد و حسینیه‌ها اقامه عزا کردند. دسته جات عزاداری، 
نوحه کنان به سمت آستان مقدس حضرت عبدالعظیم)ع( 
که زیارتشان ثواب زیارت حضرت سیدالشهدا)ع( را دارد، 
حرکت کرده و در این مضجع شریف به سوگواری پرداختند. 
شهرستان دماوند نیز در عاشورای حسینی همزمان با سراسر 
جهان اسام در سوگ شهادت سالار شهیدان، حضرت 

اباعبدالله الحسین)ع( در حزن و ماتم بود.
هیئت‌های مختلف سینه‌زنی و زنجیرزنی شهرستان 
دماوند در امامزادگان و بقاع متبرکه تجمع کردند و در غم 
شهادت امام حسین)ع( همراه با نوحه‌خوانی، روضه‌خوانی، 
قرائت زیارت عاشورا و سخنرانی خطیبان به عزاداری پرداختند.

عشق و ارادتی که سنی و شیعه نمی‌شناسد‌
به گزارش فارس، همزمان با عاشورای حسینی و به یاد 
شهیدان کربلا، مردم شهرهای مختلف سیستان و بلوچستان از 
جمله کنارک، چابهار، زابل، نیمروز و هیرمند، شعار »لبیک یا 
حسین)ع(« را در کوچه خیابان‌ها و مساجد و تکایا طنین‌انداز 
کردند. عزاداران حسینی با شنیدن نوای ملکوتی اذان ظهر در 

زاهدان با ایجاد صف‌های منظم و طولانی به امامت آیت‌الله 
عباسعلی سلیمانی نماینده ولی‌فقیه در سیستان و بلوچستان 

به اقامه نماز پرداختند.
استان کردستان هم غرق در‌اشک و ماتم و عزا شد و مردم 
با حضور در آئین‌های عزاداری سالار شهیدان به سوگواری و 
عزاداری پرداختند و همه با نیتی پاک و خالص دل خود را 
برای وصال عشق آماده کردند تا قلب را از آلودگی‌های گناه 
مبرا سازند و در ماتم عزای حسین)ع( به تزکیه روح و روان 

خویش بپردازند.
در عاشورای حسینی، سنندج نیز همزمان با دیگر 
شهرهای کردستان و ایران عزادار، شاهد دستجات سینه‌زنی 
و زنجیرزنی در سوگ سرور و سالار شهیدان بود. دستجات 
سینه‌زن و زنجیرزن از خیابان‌های امام خمینی)ره( و فردوسی 
تا جلو حسینیه سنندج به عزدارای پرداختند. مردمان اهل 
سنت نیز ضمن همراهی برادران و خواهران شیعه در این 

مراسم، با توزیع نذری، شربت و خرما و قربانی‌کردن حیوان 
اوج ارادت خود را به خاندان نبی مکرم اسام، خاصتا امام 
حسین)ع( نشان دادند. عزاداری مردم سنندج اعم از کرد، 
ترک و فارس گواه آن است که عشق و دلدادگی به امام 

حسین)ع(، سنی و شیعه نمی‌شناسد‌.
به گزارش تسنیم، در شهرهای شیعه‌نشین و سنی‌نشین 
آذربایجان غربی شهروندان شیعه و سنی در قالب دستجات 
سینه‌زن و سینه‌زن در خیابان‌های مرکزی حضور پیدا کرده 
و آئین‌های عاشورای حسینی را برپا داشتند. شهروندان 
اهل تسنن و کردزبان شهرهای‌اشنویه، مهاباد، پیرانشهر، 
سردشت و بوکان در آذربایجان‌غربی در کنار برادران اهل 
تشیع خود در مراسمات عاشورا شرکت کرده و هم نوا با 
همه عزاداران حسینی با مظلومیت شهدای دشت نینوا هم 
نوا شده‌ و »وحدت و بصیرت دینی« را به نمایش گذاشتند. 
در ارومیه مرکز استان آذربایجان غربی همدلی و هم‌زبانی 
پیروان ادیان آسمانی و مذاهب اسامی جلوه خاصی پیدا 
کرده است.‌ همزمان با فرارسیدن عاشورای حسینی، اهالی 
ولایتمدار اردبیل در قالب هیئت‌های مذهبی با اجتماع در 
میدان عالی‌قاپو و خیابان‌های منتهی به آن زیر علم ولایت، 
فریاد رسای »هیهات من‌الذله« و »لبیک یا حسین)ع(« را سر 
داده و عشق و دلدادگی خود را با نهایت وجود نسبت به ائمه 

اطهار)ع( ثابت کردند.
همزمان با فرا رسیدن عاشورای حسینی استان آذربایجان 
شرقی در عزای سرور و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله 
الحسین)ع( یکپارچه غرق غم و اندوه شد. اجتماع بزرگ 
عزاداران حسینی همزمان با ماه محرم و طبق سال‌های 
گذشته در میدان ساعت تبریز برگزار شد که در این اجتماع 
عزاداران حسینی تبریز، مداحان اهل بیت)ع(، مرثیه‌سرایان و 
عزاداران در سوگ سالار شهیدان امام حسین)ع( به سینه‌زنی، 
عزاداری و مداحی پرداختند. بازار تبریز بزرگ‌ترین بازار مسقف 
جهان از دوران صفویان تا به امروز در ایام سوگواری اباعبدالله 
الحسین)ع( رخت سیاه بر تن کرده و میعادگاه عاشقان 
حسینی می‌شود. عاشقان حضرت اباعبدالله‌الحسین)ع( به 
رسم دیرین در شب تاسوعا و در عصر یوم‌العباس در قالب 
دسته عزاداری حسینیه اعظم زنجان، اجتماع پرشوری را در 
زنجان رقم زدند. همنوا با زینب کبری)س( کاروان عاشوراییان 

را بدرقه می‌کنند.
زنجانی‌ها هر سال بعد از ظهر روز 11 محرم از محل 
زینبیه اعظم در قالب دسته بزرگ زینبیه اعظم زنجان با 
نوحه‌خوانی و ذکر مصیبت به سمت آستان مقدس حضرت 

سید ابراهیم)ع( حرکت می‌کنند.
مردم استان فارس و شهر شیراز نیز در دهمین روز 
از محرم‌الحرام با حضور در صحن و سرای حرم مطهر 
احمدبن‌موسی)ع( به عزاداری و سوگواری پرداختند. با نزدیک 
شدن به اذان ظهر پرچم گنبد حرم امام حسین)ع( بر فراز 
گنبد شاهچراغ)ع( برافراشته شد و مردم عزادار در حرم 
شاهچراغ)ع( یک صدا فریاد »لبیک یا حسین)ع(« سر دادند. 
با طنین‌انداز شدن صدای اذان ظهر عزاداران شیرازی به یاد 
نماز ظهر عاشورای اباعبدالله)ع( قامت عاشقی بستند و نماز 
ظهر عاشورا خود را به امامت آیت‌الله سید علی اصغر دستغیب 

اقامه کردند.
مردم نقاط مختلف استان یزد همانند دیگر هموطنان خود 
و عزاداران امام حسین)ع( در سراسر جهان از صبح عاشورا 
مراسم‌های عزاداری خود را آغاز کردند. مراسم‌های عزاداری 
به صورت گسترده در نقاط شاخص استان یزد از جمله 
مسجد روضه محمدیه)حظیره(، مسجد جامع یزد، امامزاده 
جعفر)ع(، امامزاده سیدجعفر)ع(، حسینیه مریم آباد و دیگر 

نقاط استان برگزار شد. همچنین مراسم عزاداری روز عاشورا 
همراه با نخل‌برداری در حسینیه »سفید‌اشکذر« یزد برگزار 
شد. به گزارش صداوسیما، نخل ریشه در سنت‌های عزاداری 
قوم ایرانی دارد. ضریحی که دستان هنرمند عاشق آن را پر 
ابهت و پرشکوه می‌سازد تا به سان تابوت معشوق به حرکت 
درآورد. نخل حجله‌ای است که از درختان تنومند ساخته 
می‌شود. دو طرف این حجله به صورت مشبک از چوب ساخته 
شده و بوسیله چوب‌های دیگر به هم مرتبط شده است. این 
سازه چوبی بیش از چهار قرن است که به نمادی از تابوت 
سیدالشهدا)ع( تبدیل شده است. مردم یزد هر سال از عصر روز 
عاشورا  تا روز سیزده محرم با بر دوش گرفتن نخل بر سر و 
سینه می‌زنند و به یاد مظلومیت اباعبدالله و رهاشدن و تشییع 
نشدن پیکر آن حضرت و یارانش در این روز به تشییع نمادین 

پیکر آن حضرت می‌پردازند.
به گزارش تسنیم، مردم ولایتمدار همدان نیز در 
عاشورای حسینی همزمان با دیگر نقاط کشور در سوگ 
نشستند. مردم خطه الوند از ابتدای صبح به خیابان‌ها آمده 
و همراه با دسته‌ها و هیئت‌های عزاداری در سوگ سرور و 
سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین)ع( و شهدای دشت 
کربلا بر سر و سینه زدند. حضور شیرخوارگان و کودکان که 
مشتاقانه پرچم‌های سبز، سرخ و مشکی را به دست گرفته و 
یا با زدن طبل و سنج در پی نشان دادن ارادت خود به سرور 
و سالار شهیدان بودند، بیش از هر چیز دیگری خودنمایی 

می‌کرد.
مردم همدان پس از عرض ارادات به پیشگاه مقدس و 
ملکوتی قطب عالم امکان حضرت بقیه‌الله اعظم ارواحنا فدا با 
به صدا در آمدن بانگ ملکوتی اذان به تاسی از سرور و سالار 
شهیدان امام حسین)ع( و شهدای دشت کربلا نماز ظهر 
عاشورا را به امامت نماینده ولی‌فقیه در استان همدان آیت‌الله 
طه محمدی در پیاده راه بزرگ امام خمینی)ره( اقامه کردند. 
همزمان با سراسر کشور مردم استان چهارمحال و بختیاری 
در روز عاشورای حسینی به سوگ نشستند و برای سالار 
شهیدان و 72 تن از یاران باوفایش عزاداری کردند. روز دهم 
محرم سالروز شهادت سرور و سالار شهیدان امام حسین)ع( و 
یاران باوفایش اجتماع بزرگ عاشورایی در میدان 22 بهمن از 
ساعت 9 صبح با حضور گسترده مردم ولایت‌مدار و حسینی 
ایلام برگزار شد. شور حسینی همزمان با عاشورا تمام نقاط 
خراسان شمالی را نیز در برگرفت. مردم عزادار بجنورد در قالب 
هیئات عزاداری منظم با شور و شکوه خاصی به سمت آستان 
امامزاده سیدعباس)ع( حرکت و عزاداری کردند. در عاشورای 
حسینی همچنین، مراسم‌های عزاداری با حضور اقشار مختلف 
مردم اعم از پیر و جوان، زن و مرد در استان کهگیلویه و 
بویراحمد برپا شد و مردم در رثای سرور و سالار شهیدان بر 

سر و سینه زدند.
همزمان با عاشورای حسینی استان بوشهر در عزای 
سرور و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله‌الحسین)ع( یکپارچه 
غرق غم و اندوه شد. شب عاشورای حسینی تکایا، مساجد، 
حسینیه‌ها و کوچه و خیابان‌های شهرها و روستاهای استان 
بوشهر تا پاسی از شب شاهد ضجه‌ها و‌گریه‌ها و طنین صدای 
»لبیک یا حسین)ع(« و »لبیک یا اباالفضل )ع(« عزاداران 

حسینی بود.

رئیس‌جمهور، یک قانون مصوب مجلس شورای 
اسامی را برای اجرا به »سازمان اداری و استخدامی 

کشور« ابلاغ کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، حسن 
روحانی رئیس‌جمهور یک قانون مصوب مجلس شورای 
اسامی را برای اجرا به »سازمان اداری و استخدامی کشور« 

ابلاغ کرد.
بر این اساس در اجرای اصل یکصد و بیست و سوم قانون 
اساسی جمهوری اسلامی ایران، رئیس‌جمهور »قانون اصلاح 
قانون ممنوعیت به کارگیری بازنشستگان« را جهت اجرا به 

»سازمان اداری و استخدامی کشور« ابلاغ کرد.
خبر دیگر اینکه سید سلمان سامانی سخنگوی وزارت 
کشور در صفحه شخصی خود با انتشار نامه‌ای از ارسال استعلام 
وزارت کشور از دیوان محاسبات کشور و معاونت حقوقی 
ریاست‌جمهوری به منظور اعلام صریح نظرات آنها درباره 
شمولیت شهرداران در قانون منع بکارگیری بازنشستگان خبر 
داد و نوشت: برای ایجاد هماهنگی، وحدت نظر و تمهید هرچه 
بهتر در اجرای قانون منع بکارگیری بازنشستگان امروز در 
مکاتبه با معاون حقوقی رئیس‌جمهور و رئیس‌دیوان محاسبات 
کشور اعلام نظر صریح آنها درباره شمولیت شهرداران در این 

قانون را درخواست کردم.
جزئیات قانون ممنوعیت به کارگیری بازنشستگان 
گفتنی است عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای 
نگهیان هفته گذشته اعلام کرد: »طرح اصلاح قانون ممنوعیت 
به کارگیری بازنشستگان که با اصلاحاتی در جلسه مورخ 6 

از سوی رئیس‌جمهور صورت گرفت

ابلاغ قانون ممنوعیت به کارگیری بازنشستگان برای اجرا
شهریور 1397 به تصویب مجلس شورای اسلامی رسیده 
است؛ در جلسه مورخ 21 شهریور سال جاری شورای نگهبان 
مورد بحث و بررسی قرار گرفت و با توجه به اصلاحات به عمل 

آمده مغایر با موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد.«
وی همچنین در ارتباط تلفنی با خبر۲۱ شبکه اول با 
بیان اینکه قانون منع بکارگیری یا پایان همکاری بازنشستگان 
تا 2 ماه آینده لازم‌الاجراست، افزود: طی بندهای الف، ب، 
ج این مصوبه بکارگیری بازنشستگان دولتی در جایگاه‌های 
روسای سه قوه، معاون اول رئیس‌جمهور و نواب رئیس‌مجلس 
و اعضای شورای نگهبان، وزرا و نمایندگان و معاونین 

رئیس‌جمهور بلامانع اعلام شده است.
کدخدایی تاکید کرد: بندهای )د( و )ه( ماده 71 قانون 
مدیریت کشوری که شامل استانداران و سفرا و معاونین وزراء 
است مشمول ممنوعیت بکارگیری بازنشستگان می‌شود. البته 
در این مصوبه استثنائاتی هم برای جانبازان بالای 50 درصد، 

آزادگان بالای 3 سال و فرزندان شهدا دیده شده است.
وی با ‌اشاره به استثنائات دیگری در برخی دستگاه‌ها 

گفت: نیروهای مسلح تابع قوانین دیگری هستند.
سخنگوی شورای نگهبان همچنین تصریح کرد: رویه 
اجرای این مصوبه مشمول فرصتی 2 ماه است و سازمانها و 

ارگان‌هایی که این قانون برایشان صادق است ظرف 2 ماه باید 
درخصوص اجرای آن اقدام کنند و ضمانت اجرای این قانون 
مانند دیگر قوانین، جرم انگاری یا انفصال از خدمت خواهد بود.
استانداران و فرماندارانی که بازنشسته می‌شوند

پیش از این حسینعلی حاجی دلیگانی نماینده 
شاهین‌شهر، برخوار و میمه در گفت‌و‌گو با »الف« اظهار داشته 
بود: طبق قانون از زمان ابلاغ این قانون برای اجرا، بازنشستگان 
ظرف 2 ماه باید ادارات را ترک کنند و اگر از اجرای قانون 
استنکاف شود، مدیران ادارات که برای افراد بازنشسته حکم 
مسئولیت صادر کرده‌اند، از ادامه خدمت در دستگاه‌های دولتی 
محروم خواهند شد. عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات 
مجلس با بیان اینکه در حال حاضر حدود سه هزار بازنشسته 
مشغول به کار در ادارات دولتی و نهادهای عمومی داریم، 
پیش‌بینی کرد که درنهایت تا سه ماه آینده بازنشستگان از 

ادارات دولتی و نهادهای عمومی خداحافظی کنند.
حاجی دلیگانی گفت: در حال حاضر حدود 15 استاندار 
که بعد از بازنشستگی، استاندار شدند، با اجرای این قانون باید 
جای خود را به نیروهای جوان‌تر بدهند. همچنین تعدادی از 
شهرداران، معاونین وزرا، فرمانداران، بخشداران و مدیران کل 

باید برکنار شوند.
بر اساس گزارش فارس استانداران آذربایجان شرقی، 
ایلام، اصفهان، البرز، خراسان جنوبی، خراسان رضوی، خراسان 
شمالی، زنجان، سمنان، سیستان و بلوچستان، فارس، قزوین، 
همدان و یزد بازنشسته هستند و با قانون مصوب باید جای 

خود را به استانداران جدید بدهند.

معاون وزیر خارجه روسیه بر حق ایران برای توسعه 
برنامه موشکی تأکید و آن را »حق حاکمیتی« ایران 

توصیف کرده است.
به گزارش فارس، »سرگئی ریابکوف«، معاون وزیر خارجه 
روسیه در مصاحبه‌ای بر حق ایران برای توسعه برنامه موشکی 

خود تأکید کرد.
به نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، روز چهارشنبه 
ریابکوف گفته معتقد است توسعه برنامه موشکی حق 

حاکمیتی ایران است.
ریابکوف در مصاحبه با اسپوتنیک همچنین تأکید کرد 
مسائل مربوط به برنامه موشکی ایران بایستی بدون اعمال 

فشار و از طریق مذاکره حل‌و‌فصل شوند.

او گفت: »ما همواره از اینکه هر مسئله‌ای که در روابط 
میان کشورها و در گفت‌وگوها بر سر مسائل بغرنج بروز پیدا 
می‌کند از طریق مذاکره و توافقات مربوط حل شود، حمایت 

کرده‌ایم.«
ریابکوف اضافه کرد: »از این منظر، تحولات مربوط به 
توافق هسته‌ای ایران و سایر مسائلی که همکاران آمریکایی 
ما وارد چارچوب این توافق می‌کنند، توجه دقیق ما را به خود 

جلب می‌کنند.«
گفتنی است دولت آمریکا به بهانه اینکه در توافق هسته‌ای 
برجام به مسائل موشکی و رفتارهای منطقه‌ای ایران پرداخته 
نشده، اردیبهشت‌ماه سال جاری به مشارکتش در این توافق 

پایان داد.

روسیه:
توسعه برنامه موشکی حق حاکمیتی ایران است

سردار شریف اعلام کرد
رژه 31 شهریور نیروهای مسلح در بندرعباس

به میزبانی سپاه با سخنرانی رئیس‌مجلس
سخنگوی سپاه از برگزاری رژه 31 شهریور نیروهای مسلح در 
بندرعباس به میزبانی سپاه و سخنرانی علی لاریجانی رئیس‌مجلس شورای 

اسلامی خبر داد.
به گزارش فارس، سردار رمضان شریف سخنگو و مسئول روابط عمومی کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی با‌اشاره به نمایش اقتدار و توان بازدارندگی نیروهای مسلح در 
حوزه‌های مختلف دفاعی در رژه سراسری نیروهای مسلح در 31 شهریورماه و همزمان 
با آغاز هفته دفاع مقدس گفت: براساس تدبیر فرماندهی معظم کل قوا )مدظله العالی( 
و ابلاغ ستاد کل نیروهای مسلح ، رژه 31 شهریور نیروهای مسلح از سال 1395 

همزمان با تهران در بندرعباس به میزبانی یکی از سازمانها برگزار می‌شود.
وی سپاه پاسداران انقلاب اسامی را میزبان و مسئول برگزاری آیین رژه 31 
شهریورماه نیروهای مسلح سال جاری در بندرعباس دانست و افزود: طی این رژه که 
از ساعت 8 صبح آغاز خواهد شد، اقتدار و سیادت دریایی نیروهای مسلح جمهوری 
اسامی ایران در خلیج‌فارس و آب‌های آزاد با حضور یگانها و 600 فروند شناورهای 
متنوع سنگین، سبک و پرنده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی و نیروی دریایی 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و نیروی انتظامی و همچنین ده‌ها فروند جنگنده‌های 

نیروهای هوایی ارتش و سپاه در نسلهای مختلف به نمایش گذارده خواهد شد.
شریف شرکت 200 فروند از شناورهای مردمی به نمایندگی از هزاران شناور 
دیگر اقشار مختلف مردم منطقه در رژه را از دیگر برنامه‌های این مراسم قلمداد و 
اظهار داشت: در این مراسم که صبح روز شبنه 31 شهریور ماه در ساحل بندرعباس، 
با حضور آحاد مردم و مقامات عالیرتبه کشوری و لشکری برگزار می‌شود، جناب 
آقای علی لاریجانی رئیس‌محترم مجلس شورای اسلامی به ایراد سخنرانی خواهند 
پرداخت. سخنگوی سپاه پاسداران در پایان با بیان اینکه در این آیین، دستاوردها 
و توانمندی‌های دفاعی نیروهای مسلح در قالب یگان‌های محمول در حوزه‌های 
دریایی، زمینی، هوایی و پدافندی ارائه خواهد شد، تصریح کرد: برگزاری این مراسم 
در سواحل خلیج‌فارس و در نزدیکی تنگه هرمز نشان خواهد داد که نیروهای مسلح 
جمهوری اسامی ایران برای صیانت از مصالح و منافع ملی کشور، آماده عملیاتی 
کردن اراده نظام و ملت ایران برای مقابله با هرگونه تهدید دشمن در این منطقه 

راهبردی هستند.


